
  

 
Masai Mara & Lamu 

 

Program 
 

Dag 1    København – Nairobi 
Afrejse fra Kastrup via en europæisk lufthavn til Nairobi. 
 
Dag 2    Nairobi – Masai Mara 
Ankomst om morgenen til Jomo Kenyatta International Airport i Nairobi. Herfra 
transfer til Nairobis indenrigslufthavn, Wilson Airport, hvorfra turen går videre 
til Masai Mara med et lokalt fly.  
 Fra Wilson flyver vi vestpå over et utrolig smukt slettelandskab, der fuldt 
lever op til ethvert drømmebillede af den afrikanske savanne. Tværs over 
verdens længste gravsænkning, The Great Rift Valley, der strækker sig hele 
vejen fra Golanhøjderne i Mellemøsten til Mozambique i det sydlige Afrika. Så 
går det op over Rift Valleys vestskrænt til det grønne sletteland kendt som Masai 
Mara, Kenyas mest dyrerige vildtreservat.     
 De næste fire dage tilbringes på en eksklusiv permanent camp, Kichwa 
Tembo. Her får vi en autentisk indkvartering i store safaritelte med fuld 
loftshøjde rejst på et fast beton-fundament. Teltet er naturligvis fuldt møbleret, 
har indbygget badeværelse med wc og brus samt en ugenert privat veranda. 
Restaurant, swimmingpool og bar hører også til den “primitive” luksus på 
savannen. 
 Dagen går med at udforske det, der nok må siges at være Afrikas største 
koncentration af vildt. Vi kører med firhjulstrukne Landrovere, der kommer frem, 
hvor de små minibusser må give op. Nogle Landrovers er åbne, mens andre har 
fotoluger i taget, hvilket giver frit udsyn og de bedst tænkelige fotomuligheder. 
 
Dag 3 – 5   Masai Mara 
Vi lærer hurtigt rutinen: Op med solen og ned med stjernerne! Det er i dagens tidlige 
og sene timer, at udbyttet på safari er størst. Det være sig, når safarivognene trænger 
igennem buskadset, eller når vi stille og tålmodigt sidder og venter ved et vandhul. 
 Ved Marafloden spejder vi efter flodheste. Indimellem gør vi også holdt for at nyde 
synet af de store gnu- og zebraflokke og de små, vævre Thomsons-gazeller. Også de 
graciøse giraffer og talrige andre større og mindre arter kalder på opmærksomheden. 
 I tre hele dage skal vi nyde et storslået landskabs vidtstrakte græssletter med 
Kenyas største flokke af stor- og småvildt.  
 Der er også mulighed for en spændende vandretur. Safari til fods er en ganske 
særlig oplevelse. At føle den røde jord under fødderne, lugte de mange krydrede buske 
og planter, og at stoppe op for at følge en kolonne safarimyrer. Eller at liste sig ind 
under et træ for at få et godt billede af en rovfugl og med lidt held komme tæt på 
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zebraer, gazeller og mange andre dyr. Så kommer man for alvor i kontakt med 
naturen!  
 På safari er tålmodighed en dyd, der belønnes. Vildtbestanden er stor og varieret. 
Elefanterne har svært ved at gemme sig på de åbne vidder – det gælder også de andre 
store dyr såsom bøfler og giraffer. Næsehornene, derimod, foretrækker det tætte 
buskads, hvor de nipper af buskenes blade og skud.  
 Bøfler, zebraer, gnuer, gazeller og talrige andre antiloper giver føde til Maras 
mange rovdyr, ikke mindst de mange løvefamilier. Det er især de flotte, sortmankede 
hanløver, vi holder udkig efter. 
 På disse kanter lever masaierne i øvrigt ganske traditionelt. Hvis det lader sig gøre, 
arrangeres et besøg på en boplads. Vi får da lejlighed til at komme på nært hold af en 
interessant kultur, hvis fremtid desværre synes særdeles usikker.  
 Mara er ikke blot masaiernes land, en moderne afrikansk stats fineste reservat og 
et eftertragtet mål for alverdens rejsende. Det er også en forlængelse af Serengeti-
sletterne – et af de sidste sammenhængende naturområder, hvor vildtvandringerne 
hidtil har kunnet fortsætte uhindret af den moderne udvikling.  
 
Dag 6             Masai Mara - Lamu 
 Vi flyver tilbage til Wilson Airport i Nairobi, hvor der skiftes fly, og rejsen begynder 
til det eksotiske Lamu! 
 Fra Nairobi flyver vi ud til Kenyas tropiske kyst, til Mokowe, hvor vi er ventet. Det 
går nu med båd den korte strækning til Lamu Island og den lille by Shela, hvor vores 
”hjem” de næste tre dage hedder Peponi. 
 Det lille hotel blev bygget for hen ved 50 år siden af et dansk ægtepar, hvis søn, Lars, 
driver det videre i en ånd og personlig stil, som rummer alt det mest positive der kan 
forbindes med udtrykket, ”Kenya Colonial Style”. 
 
Dag 7 – 8    Lamu 
 Lamu er en by, en ø og en øgruppe, beliggende ved Kenyas nordlige kystlinie i Det 
indiske Ocean. Øgruppen, som anses for at være et af Kenyas mest eksotiske områder, 
består af et større antal øer, hvoraf de fleste er små og ubeboede. De fire største hedder 
Kiwaiyu, Lamu, Manda og Paté. Nu om dage regnes Lamu, som er nitten kilometer lang 
og otte kilometer bred for hovedøen. Her findes foruden Lamu Town, byerne Matandoni 
og Shela. 
 Matandoni, beliggende på øens vestkyst, er en fascinerende lille fiskerby, hvor der 
den dag i dag bygges traditionelle dhows til fiskeri. Shela, på østkysten, ligger omtrent 
tre kvartérs gang fra Lamu Town. Herfra løber en pragtfuld 12 kilometer lang hvid 
sandstrand, med store sandklitter. 
 Lamu Town er hovedattraktionen. Byen, hvis historie kan spores tilbage til det 14. 
århundrede, er den eneste langs hele Kenyas kystlinie, der har bevaret atmosfæren af 
den tusinde år gamle civilisation, som blev grundlagt da arabiske og persiske 
handelsmænd indtog Kenyas kyst. I flere århundrede har byen været handelscentrum 
for eksport af elfenben, næsehorns horn og slaver. Nu om dage er det mangrovepæle, der 
udgør den primære eksportvare.  
 Byen har bibeholdt sin særlige atmosfære, og uden at det tyvende århundrede har sat 
noget særligt præg. Den gamle Swahilikultur, opstået i mødet mellem Afrika og 
Arabien, afspejler sig bl.a . i befolkningens klædedragt. Mændene går ofte i lange 
kjortler (“kanzu”), og kvinderne tildækket i sorte klæder (“buibui”). 
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 Stort set alle huse, der er bygget i det 17.- eller 18. århundrede, repræsenterer den 
raffinerede Swahiliarkitektur. De labyrintagtige gader i Lamu Town er smalle, kølige og 
stille. Biler er her ingen af. De er heller ikke nødvendige på grund af øens beskedne 
størrelse. Transport foregår i stedet på æselryg eller i dhows.  
 Foruden den fascinerende bygningskunst, findes et interessant museum, hvor 
gammel kultur og historie præsenteres. På de orientalsk inspirerede markeder, kan bl.a.  
købes arabiske sølv- og guldsmykker, messing håndværk, brugskunst i træ med flot 
ornamentik samt traditionelle swahilimøbler.  
 Fra Lamu kan der sejles til de omliggende øer. Paté Island ligger toogtredive 
kilometer (svarende til ca. 2 timers sejlads i dhow) nordøst for Lamu Island. Her findes 
de gamle ruinbyer Faza og Siyu, samt Takwa på Manda Island. Kiwaiyu Island, den 
nordligste af de fire største øer, er omgivet af koralrev, hvilket gør øen til et paradis for 
fiskere og dykkere. I dette område findes også Kiunga Marine Nationalreservat. 
 Der er således rig mulighed for at fordrive tiden varieret under det dejlige ophold på 
Peponi.     
 
Dag 9    Lamu – Nairobi 
 Vi tager afsked med Peponi og Lamu for midt på dagen atter at flyve tilbage til 
Nairobis Wilson Airport. Transfer til Jomo Kenyatta International Airport, hvorfra vi 
flyver tilbage til Danmark via en europæisk lufthavn. 
 
Dag 10   København 
 Ankomst om formiddagen til Kastrup Lufthavn. Slut på et storslået afrikansk 
eventyr. 
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Fakta om rejsen 
 
10 dage / 7 nætter  
 
Priser:  Kr. 23.975 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. januar – 28. februar 2010 
 
Priser:  Kr. 20.775 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  1. marts – 7. april 2010 
  
Priser:  Kr. 19.075 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  8. april – 15. juni 2010 
 
Priser:  Kr. 20.775 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  16. juni – 23. juni 2010 
 
Priser:  Kr. 21.495 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  24. juni – 15. juli 2010 
 
Priser:  Kr. 24.695 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  16. juli – 21. august 2010 
 
Priser:  Kr. 23.975 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  22. august – 20. oktober 2010 
 
Priser:  Kr. 20.775 pr. person i delt dobbeltværelse 
Rejseperiode:  21. Oktober – 30. oktober 2010 
 
Enkeltværelsestillæg: Kontakt Hemingway’s.       
 
 
 
Prisen inkluderer: 
 
Fly:    København–Nairobi t/r og lufthavnsafgifter. 
 
Safari:  4 dage/4 nætters safari på Kitchwa Tembo i ’classic tent’ med 

helpension, park entreer og to daglige safarikørsler. 
  
Hotel: 3 nætters ophold på Peponi Hotel i standard værelse med 

morgenmad.  
 
Transfers: Alle transfers mellem lufthavne og hotel/lodge 
 
Prisbasis: Gældende valutakurser, priser, tariffer og program pr. 01. 

oktober 2009. Priserne er pr. person i delt dobbeltværelse og 
er baseret på 2 personer, der rejser sammen. 
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Forbehold:  Ovenstående priser er baseret på nugældende tariffer, priser 

og valutakurser. Der tages forbehold for forhøjelser, som 
måtte forårsages af ændringer i disse eller andre forhold, 
Hemingway's er uden indflydelse på. Det skal anføres, at 
ingen reservationer er foretaget, og at ovenstående rejserute 
er udarbejdet med forbehold for den aktuelle pladssituation 
på nævnte hoteller og fly. 
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